О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела №25.04-9.21 об административном
правонарушении
22.03.2016г.                                                                                                           г. Воронеж
Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области (далее – Управление) Попов В.Г., изучив материалы дела №
25.04-9.21 об административном правонарушении, возбужденного 10.03.2016г. в
отношении Публичного акционерного общества «Квадра - Генерирующая
компания» (300012, г. Тула, ул. Тимирязева, д. 99В; далее – ПАО «Квадра -
Генерирующая компания»), в связи с сообщением юридического лица,
содержащего данные, указывающие на наличие события административного
правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 9.21 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в части
нарушения установленного порядка подключения (технологического
присоединения) к электрическим сетям, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи
29.4 КоАП РФ, установил:
10.03.2016г. в отношении ПАО «Квадра - Генерирующая компания» возбуждено
дело об административном правонарушении по части 1 статьи 9.21 КоАП РФ по
факту нарушения Правил технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утв.
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004г. № 861
(далее — Правила).
В соответствии с определением от 10.03.2016г. о назначении времени и места
рассмотрения дела № 25.04-9.21 об административном правонарушении,
рассмотрение дела было назначено на 12 часов 00 минут  22.03.2016 года.
22.03.2016г. в рассмотрении дела № 25.04-9.21 об административном
правонарушении участвовали представители ПАО «Квадра - Генерирующая
компания» <…>, <…>, представитель МУП «Воронежская горэлектросеть» <…>.
В ходе рассмотрения настоящего дела представители ПАО «Квадра-
Генерирующая компания» сообщили, что ПАО «Квадра - Генерирующая компания»
в установленный срок выдало МУП «Воронежская горэлектросеть» технические
условия по его заявкам (19.06.2015г и 29.06.2015г.) на технологическое
присоединение к электрическим сетям, в связи с увеличением мощности по
фактически имеющейся схеме внешнего электроснабжения. При этом
документальных доказательств выдачи указанных технических условий в
установленный Правилами срок в материалы настоящего дела не предоставлено.
Согласно подпункту «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ, при рассмотрении
дела об административном правонарушении, должностное лицо, в производстве
которого находится дело об административном правонарушении, может вынести
определение об отложении рассмотрения дела в случае необходимости явки
лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования дополнительных
материалов по делу.
В связи с этим, с учетом необходимости проверки обстоятельств дела об
административном правонарушении ранее не известных Управлению и получения
дополнительных доказательств по настоящему делу, в целях всестороннего и
полного рассмотрения дела № 25.04-9.21 об административном правонарушении
считаю, что рассмотрение настоящего дела необходимо отложить.
Руководствуясь  статьей 29.7 КоАП РФ, определил:

1. Дело об административном правонарушении № 25.04-9.21 отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 25.04-9.21 на 19 апреля 2016 г. в 11 часов 30
минут по адресу: 394000, г. Воронеж, ул. Кольцовская, 72, каб. 6.
3. Законному представителю либо защитнику ПАО «Квадра - Генерирующая
компания» обеспечить явку на рассмотрение настоящего дела.
4 . ПАО «Квадра - Генерирующая компания» в срок до 14 апреля 2016г.
предоставить следующую информацию и документы (заверенные надлежащим
образом копии) в материалы дела:
3.1. Технические условия, которые ПАО «Квадра - Генерирующая компания» в лице
филиала ПАО «Квадра - «Воронежская генерация» выдало МУП «Воронежская
горэлектросеть» по заявкам (19.06.2015г и 29.06.2015г.) на технологическое
присоединение к электрическим сетям, в связи с увеличением мощности по
фактически имеющейся схеме внешнего электроснабжения.
3.2. Доказательства направления ПАО «Квадра - Генерирующая компания» в лице
филиала ПАО «Квадра - «Воронежская генерация» в установленный Правилами
срок технических условий МУП «Воронежская горэлектросеть» по его заявкам
(19.06.2015г и 29.06.2015г.) на технологическое присоединение к электрическим
сетям, в связи с увеличением мощности по фактически имеющейся схеме внешнего
электроснабжения.